
پیام تسلیت رهبر انقلاب در پی
درگذشت حجت الاسلام حسینی موسوی

رهبر انقاب اسللامی در پیامی درگذشت 
حجت الاسللام حسینی موسللوی را تسلللیت 
گفتند. به گللزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتر 
مقام معظللم رهبری، حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای در پیامی درگذشت عالم پرهیزکار و 
معلم اخاق حجت الاسام حاج سیدعلی اکبر 

حسینی موسوی را تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر انقاب اسامی به این شرح 

است:
بسماللهالرحمنالرحیم

درگذشللت عالم پرهیللزکار و معلم اخاق 
جناب حجت الاسام آقای حاج سیدعلی اکبر 
حسینی موسللوی رحمه الله علیه را به خاندان 
گرامی و فرزندان محترم و دیگر بازماندگان و نیز 
به شاگردان و ارادتمندان ایشان تسلیت عرض 
 می کنم. خدمات ارزنده  این روحانی با اخاص

و پرتللاش چلله در آموزش های سللودمند در 
رسللانه  ملی و چه در مجلس شورای اسامی و 
چه در محیط مسللجد و محراب، معرف چهره  
نورانی یک عالم خدمتگزار و با ابتکار اسللت. از 
خداوند متعال علو درجات آن مرحوم و رحمت 
و مغفرت الهی برای ایشللان و صبر و اجر برای 

بازماندگان شان مسألت می کنم.
سیدعلیخامنهای
2تیر97

 رئیس جمهور آمریکا 
نامتعادل و ترسو است

رئیللس مجمع تشللخیص مصلحت نظام 
گفت: رئیس جمهور آمریکا چهره ای نامتعادل و 
ترسو است که سعی دارد با رویکرد تاجرمآبانه 
و فضاسللازی های کاذب از قبیل ایران هراسی، 
مطامللع مالی و اقتصادی خللود را در منطقه 
دنبال کند. مجمع تشللخیص مصلحت نظام 
روز شنبه به ریاست آیت الله هاشمی شاهرودی 
و با حضور اعضای این مجمع تشکیل جلسه 
داد. آیللت الله هاشمی شللاهرودی در جلسلله 
مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: اینگونه 
رفتارهللای غیرمعقللول در قبللال معاهللدات 
بین المللی، اعتبار این کشللور را بیش از پیش 
مخدوش کرده و موجب بی اعتمادی جهانیان 
به آمریکا شده است. آیت الله  شاهرودی افزود: 
ملللت ایران در بصیرت و هوشللیاری بی نظیر 
هسللتند و بی تردیللد بللا روحیلله مقاومت و 
ایستادگی بر ارزش های خود          ، ترامپ را مانند 
اسللاف وی با شکست مواجه می کند. رئیس 
مجمع تشللخیص مصلحت نظللام وحدت و 
تبعیللت از رهبللری و تاش شللبانه روزی را 
وظیفه مهم مسؤولان کشور در شرایط کنونی 
دانسللت و افزود: راه مقابله با شللیطنت های 
دشللمنان، انسللجام و هم افزایی، رصد دقیق 
شرایط، هوشیاری در قبال توطئه ها و اهتمام 
هرچه بیشللتر بر ارائه خدمللت به مردم عزیز 
بویللژه حل معضات و مشللکات اقتصادی و 
معیشتی است. در ادامه این جلسه دبیر مجمع 
تشللخیص مصلحت نظام با ارائه گزارشللی از 
فعالیت کمیسللیون های مجمع و هیأت  عالی 
نظارت، از برنامه ریزی برای تدوین و پیشنهاد 
8 عنوان سیاسللت های کلللی در دوره فعلی 
مجمللع خبر داد و افللزود: در بحث نظارت بر 
سیاسللت های کلی به عنوان وظیفه ای که از 
سوی رهبر معظم انقاب به مجمع تشخیص 
مصلحت محول شده است، هیأت عالی نظارت 
در گام اول با لحاظ اولویت های موجود، نظارت 
بر اجرای سیاسللت های کلی اقتصاد مقاومتی 
را تصویب کرده و طی 8 جلسلله تاکنون، این 

موضوع را مورد بررسی قرار داده است.

سردار دایی پور 
در سوریه به شهادت رسید

سللردار سللرتیپ دوم پاسللدار شللاهرخ 
دایی پور از فرماندهان و پیشکسللوتان دوران 
دفاع مقدس ، حین عملیات مستشاری در شهر 
بوکمال سللوریه به درجه رفیع شللهادت نائل 
آمد. به گزارش روابط عمومی سللپاه، سللردار 
شللهید شللاهرخ دایی پور از جانبازان سرفراز 
دوران دفاع مقللدس بود کلله فرماندهی یگان 
ضللد زره صللف، فرماندهی توپخانلله و ادوات 
 منطقه غرب، مربیگری موشک تاو و ضد زره،
عضویللت در هیللأت علمی دافوس سللپاه و 
قهرمانی در رشللته های کشللتی و غواصی در 

نیروهای مسلح را در کارنامه داشت.

گ�روهسیاس�ی:بیژن زنگنلله، وزیر 
نفت امللروز یکشللنبه بلله مجلس 
شللورای اسللامی می رود تا شللاید 
برای نخسللتین بار به صورت جدی 
به سللوالات نمایندگان درباره آنچه 
در زمللان مدیریت او و دوسللتانش 
در پرونده فساد گازی کرسنت رقم 
خورده، پاسللخ دهد. از جلسلله رای 
اعتمللاد و وعده زنگنه به نمایندگان 
بللرای بسللتن پرونده کرسللنت در 
عللرض 3 ماه، 5 سللال گذشللته و 
هیچ خبری درباره سرنوشت پرونده 
کرسنت منتشر نشللده و هیچ یک 
از نمایندگان نیز از سرنوشللت آن و 
حکم سللنگین احتمالی این پرونده 
اطاعی نللدارد. همین پنهانکاری ها 
باعث شد 17 نماینده مجلس برای 
پاسللخگویی زنگنه، طرح استیضاح 
وزیللر نفللت را به جریللان بیندازند. 
بلله گللزارش »وطن امللروز«، زنگنه 

امروز به کمیسللیون انرژی مجلللس می رود تا به 
سللوالات نمایندگانی که به دنبال استیضاح او در 
پرونده فسللاد گازی کرسنت هستند، پاسخ دهد. 
معلوم نیست نتیجه این جلسه چه خواهد شد اما 
هدایت الله خادمی، نایب رئیس کمیسللیون انرژی 
و یکی از امضا کنندگان طرح اسللتیضاح مطمئن 
است توضیحات زنگنه نمی تواند نمایندگان را قانع 
کند. او می گوید طرح اسللتیضاح زنگنه به صحن 
علنی مجلس خواهد آمد. خادمی البته این را هم 
گفت که اگر بنا به دلایلی این طرح استیضاح در 
مجلس متوقف شللود، نمایندگان طرح استیضاح 
دیگللری را در دسللتور کار خود دارنللد. این طرح 
استیضاح مربوط به قراردادهای  ای پی سی، توتال و 
بدعهدی های این شرکت و از دست دادن بازارهای 
نفت و گاز منطقه ای اسللت. 26 اردیبهشللت ماه 
سللال جاری پس از انتشللار گزارش هایی درباره 
احتمللال صللدور گاز مجانی به امللارات در قالب 
پرداخت جریمه کرسنت و همچنین نطق یکی از 
نمایندگان درباره جریمه 18 میلیارد دلاری ایران 
در ایللن قرارداد گازی و تاکید بر اینکه مجلس در 
این رابطه وظایف خود را انجام خواهد داد، برخی 
نماینللدگان مجلس طرح اسللتیضاح وزیر نفت را 
به هیات رئیسه تقدیم کردند. به گفته نمایندگان 
حامی استیضاح وزیر نفت، بیژن زنگنه در روز رای 
اعتماد گرفتن وزرا از مجلس برای کابینه یازدهم، 
قسللم جاله خورد پرونده کرسنت را 3 ماهه حل 
خواهد کرد اما حالا نه تنها این پرونده حل نشللده 
بلکه برخی خبرها از احتمال صدور جریمه میلیارد 
دلاری علیلله ایللران حکایت دارد. دیللروز پس از 
گذشت یک ماه از تقدیم این طرح به هیأت رئیسه 
مجلس، سخنگوی کمیسللیون انرژی مجلس از 
بررسی طرح اسللتیضاح وزیر نفت در جلسه این 
کمیسللیون خبر داد. اسدالله قره خانی، سخنگوی 
کمیسللیون انرژی مجلس شللورای اسللامی در 
گفت وگو با تسللنیم، از بررسللی طرح اسللتیضاح 
بیژن نامللدار زنگنه، وزیر نفت خبللر داد و گفت: 
براسللاس برنامه ریزی های انجام شللده قرار است 
یکشنبه 3 تیر)امروز( طرح استیضاح وزیر نفت با 

موضوع کرسنت بررسی شللود. وی با بیان اینکه 
این جلسلله با حضور وزیر نفت برگزار می شللود، 
افزود: قرار است اعضای کمیسیون در این جلسه 
اظهارات وزیر و نظللرات 17 تن از امضاکنندگان 
طرح استیضاح را استماع و در این باره رای گیری 
کنند. سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس تصریح 
کرد: در صورتی که طراحان از توضیحات وزیر قانع 
شوند استیضاح از دستورکار مجلس خارج می شود 
در غیر این صورت طبق آیین نامه داخلی مجلس 
طرح استیضاح برای رسللیدگی در صحن تقدیم 

هیأت رئیسه پارلمان می شود.
در همین راستا، هدایت الله خادمی، نایب رئیس 
کمیسللیون انللرژی مجلللس در گفت وگللو بللا 
»وطن امروز« درباره دلایل اسللتیضاح بیژن زنگنه 
گفت: استیضاح آقای زنگنه درباره قرارداد کرسنت 
است. کرسللنت قرارداد گازی بین ایران و امارات 
بللود که در دوران اصاحللات و زمان وزارت آقای 
زنگنه منعقد شللد. وی با اشاره به عدم اجرای این 
قرارداد به دلیل افشللای فسللاد در آن و شکایت 
طللرف اماراتللی از ایران، افللزود: در ایللن پرونده 
وضعیت ایران خوب بللود و رای دادگاه به نفع ما 
بود امللا رای اعتماد مجلس نهم بلله زنگنه برای 
تصدی وزارت نفت و احکام ایشان برای محکومان 
کرسنت، باعث شد بحث های حاشیه ای درباره این 
پرونده مطرح و گفته شود اگر در این قرارداد فساد 

وجود می داشت، چگونه عوامل این قرارداد دوباره 
به مسند قدرت بازگشته اند؟ 

نایب رئیس کمیسللیون انرژی مجلس تصریح 
کرد: آقای زنگنه در جلسلله رای اعتماد گفت اگر 
وزیر شللوم، ظرف 3 ماه پرونده کرسللنت را حل 
می کنم. حالا دوسللتان در این طرح استیضاح از 
وزیر سللوال کردند 5 سال پیش فرمودید 3 ماهه 
موضوع را حل می کنم ولی 5 سللال گذشت؛ چرا 

موضوع حل نشد؟ 
خادمی با تاکید بر اینکه پیامدهای کرسللنت 
برای ایران خسللارات زیادی به بللار آورد و باعث 
شللد  بازار گاز منطقه را از دسللت بدهیم، گفت: 
ما داشتیم با عمان قرارداد می بستیم و عمان هم 
انتظار داشللت با همین رقم گاز از ایران خریداری 
کنللد اما این امکانپذیر نبود و به همین دلیل این 
قرارداد مسکوت ماند. عاوه بر این قرار بود گاز ما از 
طریق پاکستان به هندوستان برود ولی این قرارداد 
هم به خاطر کرسللنت به سرانجام نرسید. قرار بود 
گازمللان را به اروپا برسللانیم اما این قللرارداد هم 
به خاطر فساد کرسنت روی زمین ماند. وی افزود: 
قرارداد کرسللنت یک معضل اساسی برای کشور 
بود. بر همین اساس نمایندگان طرح استیضاح را 
نوشتند و حتما هم به صحن می         آید. اگر این طرح 
رای بیاورد که هیچ ولی اگر رای نیاورد نمایندگان 
طرح اسللتیضاح دیگری را به خاطللر قراردادهای 

 ای پی سللی، توتللال و بدعهدی های 
این شرکت و از دست دادن بازارهای 
نفللت و گاز بلله جریللان می اندازند. 
 خادمللی بیان کللرد: در حال حاضر

براسللاس برنامه ریزی هللای انجللام 
شللده قرار اسللت یکشللنبه 3 تیر 
طرح استیضاح وزیر نفت با موضوع 
نایب رئیس  بررسی شللود.  کرسنت 
کمیسللیون انرژی مجلس در پاسخ 
به اینکه برخی می گویند استیضاح 
بلله خاطر جریمه کرسللنت اسللت، 
تصریح کرد: اینکه چه حکمی آمده 
و چه اتفاقی افتاده، موضوعی اسللت 
که هیچ کللس از آن خبر ندارد! الان 
از آن فرصت 3 ماهه، 5 سال گذشته 
و آقای زنگنه باید شفاف بگوید چه 
اتفاقی افتاده است. خادمی در پاسخ 
به اینکه یعنللی تاکنون وزارت نفت 
اعللام نکرده که چلله اتفاقی افتاده 
است، گفت: خیر! فکر می کنم تاش 
می کنند کاری کنند دوران شللان تمام شود و بعد 
ایللران یک جریمه  سللنگینی بدهللد. وی درباره 
احتمال مشخص شللدن محکومیت ایران در این 
پرونده در جلسلله کمیسللیون انرژی افزود: دقیقا 
معلوم نیسللت؛ چون اطاعات را به ما نمی دهند. 
احکام کسللانی هم که کرسللنت را امضا کردند 6 
سالی است تعلیق شده و اجرا نمی شود. پرونده را 

مسکوت گذاشته اند.
خادمی در پایان گفت: متاسفانه مجلس هم در 

جریان این پرونده و نتیجه آن نیست.
گازمجانیدرازایجریمه؟! ■

به نظر می رسللد سرنوشت پرونده فساد گازی 
کرنسللت یکی از رازهای مگوی وزارت نفت شده 
اسللت. نلله وزارت نفت در این باره اطاع رسللانی 
می کنللد و نلله گویا مجلس این تللوان را دارد که 
زنگنه را در این باره پاسخگو کند. هر چند وزارت 
نفت از واقعیللت این پرونده بللرای افکار عمومی 
نمی گوید اما اظهارات بیژن زنگنه و مقامات وزارت 
نفت، حکایت از تللاش آنان برای صادرات گاز به 
امارات دارد. صادراتی که برخی نمایندگان همانند 
قاضی زاده هاشمی احتمال می دهند همان غرامت 
قرارداد کرسللنت باشد. یعنی طرحی مشابه آنچه 
در ماجللرای قرارداد گازی بللا ترکیه اتفاق افتاد و 
ایران 2 میلیارد دلار گاز رایگان به این کشور صادر 
کرد. اظهارات سللال گذشته بیژن زنگنه نشان از 
تمایل برای احیای قرارداد کرسنت و صادرات گاز 
به امارات دارد. او به شللرکت کرسنت پترولیوم به 
طور رسمی اعام کرده آماده صادرات است و تمام 
فرآیندهای فنی و مهندسی این کار نیز طی شده 
است. اگر این شرکت طبق قرارداد برداشت نکند، 
 Take بایللد ایران از این به بعد از آنها مطابق بند
Or Pay آمده در قللرارداد، غرامت دریافت کند. 
برای اینکه خسارت ایران اضافه نشود. طبق رأی 
داوری، ایران ماه هاسللت برای صادرات گاز اعام 
آمادگی کرده است، در این راستا جلسات مختلف 
برگزار و بازرسللی فنی شده است. پیش از زنگنه، 
علی کاردر، مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران نیز 

این موضوع را تایید کرده بود.

سیاسی 0 2

 درخواست مذاکره مستقیم
با آمریکا »خودباختگی« است

رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلللس گفت: درخواسللت 
مذاکره مسللتقیم با آمریکا، 
خودباختگی  جز  تفسللیری 
در برابر آمریکا نللدارد و این 
خواب هیچ گاه تعبیر نخواهد شللد. عاء الدین 
بروجللردی در واکنللش بلله ناملله 100 تن از 
فعالان سیاسی خطاب به مسؤولان عالی رتبه 
نظللام و درخواسللت بازنگللری در تصمیمات 
اساسللی و مذاکره مسللتقیم با آمریکا، گفت: 
در طللول 4 دهه گذشللته و از دوران حضرت 
امام خمینی)ره( بنیانگذار جمهوری اسللامی 
 و در دوره رهبللری مقللام معظللم رهبللری

شللاهد افراد خودباخته در برابر آمریکا بودیم. 
وی تصریح کرد: آمریکایی ها اعتبارشان را نزد 
همپیمانان خود از دست داده و به عنوان دولت 
منفور و هنجارشکن در عرصه بین المللی از آنها 
یاد می شود، تا به حال وضعیت آمریکا در عرصه 
جهانللی به این میزان بد نبوده و در حالت انزوا 
قرار نداشته است. رئیس کمیسیون امنیت ملی 
مجلس افزود: خط سیاسی نظام با منطق بسیار 
قوی در این زمینه روشن است؛ آمریکا دشمن 
ملت ایران بوده و این دشمنی را در طول انقاب 
به اثبات رسللانده است. بروجردی در گفت وگو 
با خانه ملت اداملله داد: هدف گذاری آمریکا با 
خروج از برجام در جهت تمدید دوباره تحریم 
علیه ملت ایران نشان از دشمنی افزون تر آمریکا 
با ملت و جمهوری اسللامی ایللران دارد با این 
حال چنین درخواستی در این مقطع تفسیری 
جللز خودباختگی در برابر آمریللکا ندارد و این 

خواب هیچ گاه تعبیر نخواهد شد.

گزارش های مجلس در هیأت 
نظارت بر برجام مطرح نمی شود

عضو کمیسللیون امنیت ملی 
مجلللس گفللت: گزارش های 
6 ماهه مجلللس درباره برجام 
که طبق قانون تهیه می شود، 
هیچ وقللت در هیللات نظارت 
مطرح نشده اسللت. حشمت الله فاحت پیشه در 
گفت وگللو با مهر، با بیللان اینکه هیات نظارت بر 
برجام در ایران هر تصمیمی بگیرد سللایر ارکان 
نظللام از جمله مجلس نیز می پذیرند، یک انتقاد 
به این هیات مطرح کرد و گفت: مجلس شورای 
اسللامی در دوره قبللل، قانون »اقللدام متقابل و 
متناسللب در اجرای برجللام« را تصویب کرد اما 
گزارش های 6 ماهه مجلس درباره برجام که طبق 
این قانون تهیه می شود، هیچ وقت حتی در هیات 
نظارت مطرح هم نشده و هیچ گزارشی هم از این 
هیات به مجلس داده نشده است. وی تصریح کرد: 
برجام همان طور کلله در عرصه بین المللی یک 
رژیم سیاسی جدید ایجاد کرد، در حوزه سیاست 
خارجی ایران نیز یک رژیم و سللاختار جدید در 
حوزه روابط بین الملل شکل داد که متولی پیشبرد 
آن هیات نظارت است، لذا در شرایط کنونی هم 
هیات نظارت بر اجللرای برجام باید درباره ماندن 
یا رفتن از برجام تصمیم بگیرد. عضو کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس درباره رفتار 
آینده اروپا با برجام در مدت باقیمانده از مذاکرات، 
تاکیللد کرد: اروپایی ها برجام را به عنوان تابعی از 
مجموعه اختافات خود با آمریکا می بینند و طبق 

منافع خودشان تصمیم خواهند گرفت.

احکام قضایی فاجعه منا بزودی 
صادر می شود

در  لاریجانللی  محمدجللواد 
خبرگللزاری  بللا  گفت وگللو 
صداوسللیما دربللاره آخرین 
وضع پرونده حادثه منا افزود: 
ایللن پرونده همچنان مفتوح 
اسللت و رسللیدگی ها اداملله دارد. وی گفت: 
از آنجایللی کلله این پرونده مربوط به مسللائل 
بیرون مرزهای ماست و بویژه کشور عربستان 
سعودی سیستم قضایی بسیار لغزنده ای دارد 
و قابل اعتماد نیست، رسیدگی ها دشوار است. 
لاریجانللی ادامه داد: سللال 94 جنایتی بزرگ 
در منا اتفاق افتاد اما متاسللفانه همچون سایر 
جنایت   هایللی که در منطقلله رخ می دهد          ، در 
حال گذار است. وی گفت: ما در قوه قضائیه به 
شکایت شاکیان این پرونده رسیدگی کردیم          ، 
برای آنها پرونده تشکیل دادیم و این رسیدگی 
 اداملله خواهللد داشللت و ان شللاءالله در آینده

نه چندان دور احکام قوه قضائیه صادر می شود. 
دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضائیه تاکید کرد: ما 
نمی توانیم برای رسللیدگی به این پرونده صبر 
کنیم اما این پرونده باید در مسللیر بین المللی 
پیگیری شللود و علت عدم حصللول نتیجه تا 
امروز، آلودگی دسللتگاه  های امنیتی، قضایی و 

سیاسی کشورهای دیگر است.
بنا بر این گزارش، فاجعه منا مرگبارترین حادثه 
در تاریخ حج تمتع دوم مهر سللال 94 و برابر 
با 10 ذی الحجه 1436قمری و 24 سللپتامبر 
2015 میادی روی داد که به شهادت و مفقود 

شدن بیش از 7 هزار تن از حاجیان انجامید.

امروزپسازحضوروزیرنفتدرکمیسیونانرژیمجلسوپاسخبهسؤالاتنمایندگاناخبار
طرحاستیضاحزنگنهبررسیمیشود

بلایی که کرسنت بر سر ایران آورد
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اخبار

شماره2468 یکشنبه3تیر1397وطنامروز

بیلللن المللللللی  دیلللللوان 
دادگسللتری)لاهه( در بیانیه ای 
اعللام کللرد حدود 3 مللاه و نیم دیگر جلسللات 
اسللتماعی درباره شللکایت سللال 95 ایللران از 
آمریللکا برگزار می کند. به گللزارش »وطن امروز«، 
در بیانیلله ایللن دادگاه کلله روز جمعه منتشللر 
 شللد، آمللده اسللت: »از هشللتم تللا دوازدهللم

اکتبر / 16 تا 20 مهرماه، جلسات استماعی درباره 
پرونده دارایی  های خاص ایران برگزار خواهد شد«. 
این جلسات در شللهر لاهه هلند برگزار می شود. 
دیوان بین المللی دادگستری، رکن قضایی اصلی 
سللازمان ملل متحد اسللت. بنا بر این بیانیه، این 
جلسات »به اعتراض اولیه ایالات متحده اختصاص 
خواهد داشت«. پس از آن، قضات تصمیم خواهند 
گرفللت آیللا می تواننللد در این مناقشلله قضاوت 

کنند یا خیر. به گزارش مهر، جمهوری اسللامی 
ایران خرداد سللال 95 دربللاره اختاف مربوط به 
تخلفات دولت آمریکا نسللبت به معاهده مودت، 
روابط اقتصادی و حقوق کنسللولی میللان ایران 
و آمریللکا که روز 15 آگوسللت 1955/ 23 مرداد 
44 از سللوی دو طرف امضا و 16 ژوئن 26/1957 
خرداد 46، لازم الاجرا شللده است، دادخواستی را 
در دفتر دیوان بین المللی دادگسللتری ثبت کرد. 
جمهوری اسامی ایران در این دادخواست آورده 
است: ایالات متحده با این موضع که ایران حامی 
تروریسللم اسللت )موضعی که ایران آن را قویاً رد 

می کند( شللماری اقدامات اجرایی و قانونگذاری 
اتخاد کرده است که اثر عملی آنها تاثیر بر منافع و 
دارایی  های ایران و موسسات ایرانی از جمله بانک 
مرکزی ایللران برخاف معاهده مودت و از طریق 
اجرای رسللیدگی   هایی قضایی علیه ایران اسللت. 
در بخش دیگری از این دادخواسللت بیان شللده 
اسللت که در اثر احکام دادگاه  های آمریکایی، 56 
میلیارد دلار حکم علیه ایران به ادعای مشارکت 
در اقدامات تروریستی خارج از خاک آمریکا صادر 
شده است. این شکایت چند هفته پس از آن ثبت 
شللد که دیوان عالی آمریللکا آوریل 2016 حکم 

داد 2 میلیللارد دلار از محللل دارایی  های مصادره 
شللده ایران به حدود یک هللزار نفر از بازماندگان 
حمله سللال 1983 )1362( به مقللر تفنگداران 
نیروی دریایی آمریکا در بیللروت و حمله 1996 
)1375( به برج  های »الخبر« عربستان داده شود. 
در حمله بیروت 241 نفر از تفنگداران آمریکایی و 
در حمللله به برج  های الخبر 19 نظامی آمریکایی 
کشللته شللدند. بازماندگان این کشته شدگان به 
دادگاه  های آمریکا مراجعه و با انتساب این حوادث 
به جمهوری اسامی ایران و ادعای واهی حمایت 
آن از تروریسم، علیه ایران طرح دعوا کرده بودند 
تا اینکه سال 1386 )2007( دیوان عالی آمریکا به 
نفع آنها رأی داد و ایران را به پرداخت قریب به 2/7 
میلیارد دلار محکوم و در همین راستا، اوراق بهادار 

بانک مرکزی کشورمان را توقیف کرد.

سللردار احمدرضللا رادان، رئیس 
مرکز مطالعات راهبردی ناجا صبح 
روز گذشته در دهمین نشست شنبه های انقاب با 
موضوع امنیت که به همت جنبش مردمی پاسداشت 
40 سال انقاب اسامی در محل مجموعه فرهنگی 
سرچشللمه )محل حادثه هفتم تیر( برگزار شد در 
سخنانی اظهار داشت: ضربه زدن به امنیت انقاب 
اسامی توسط دشمنان به واسطه آن است که نظام 
اسامی از بدو تاسیس خود منافع کشور های غربی 
را برهم زده اسللت. به گللزارش »وطن امروز«، وی با 
اشللاره به درگیری نیروهای امنیتی با ضدانقابیون 
در اوایل انقاب بیان داشت: در آن زمان دشمن در 
شهرها و اسللتان ها درگیری هایی ایجاد کرده بود و 
خواست آنها از این درگیری ها مشغول کردن کشور 
 بللود. رادان ادامه داد: حوادثللی مانند درگیری های

کردسللتللان،  آذربایجللللان، 
 کرمانشلللاه، گنبلللد، آملللل،
 خوزستان وسیستان وبلوچستان
 که در ایران روی داد می توانست

هر نظامی را ساقط کند؛ نمونه 
این درگیری ها در کشورهای 

دیگری ایجاد و باعث از هم پاشیدگی نظام آنها شد. 
وی تاکید کرد: اما سوال اساسی اینجاست: چگونه 
این انقاب با این حجم از تهدیدات به اینجا رسیده؟ 
پاسخ مشخص اسللت؛ با وجود رهبری که توانسته 
است این ثبات و امنیت را در کشور ایجاد کند. وی 

گفت: اهمیللت و ارزش انقاب 
اسللامی در منطقلله نیللز بالا 
رفته اسللت، این را می توان در 
خاطرات اسرای عراقی مشاهده 
کرد که هیللچ خاطره تلخی از 
ایران و انقاب نداشته اند و این 
حرکت باعث شللد حتی آنهللا در عراق مبلغ ایران 
شللوند یا بعضی از آنها جزو نیروهای سپاه بدر در 
این کشور شللوند. رادان با اشاره به پیشرفت هایی 
که در سللایه امنیت ایجاد می شود، تاکید کرد: در 
سایه امنیت است که همه تاش ها به ثمر می رسد 

و حتی یک هنرمند هم در سللایه امنیت می تواند 
راحللت هنر خود را عرضه کنللد. رادان تاکید کرد: 
امنیت کشللور بسللتگی به مولفه های قدرت دارد 
کلله یکی از این مولفه ها در کشللور ما موشللک ها 
اسللت که باعث ایجاد امنیت در کشللور می شود. 
رئیس مرکز مطالعات راهبردی ناجا گفت: آمریکا 
و همپیمانللان آن ایللران را مزاحم خود می دانند و 
از اوایل انقاب خواسللتند ضربه هایی به این کشور 
بزنند؛ در همین رابطه نقشلله های دشللمنان برای 
برهم زدن امنیت کشللور را می تللوان در فتنه های 
78 و 88 یللا در دی 96 مشللاهده کللرد. وی در 
پایان تاکید کرد: دشمنان در آینده هم نقشه هایی 
برای برهم زدن امنیت در داخل کشللور دارند که 
 با هوشللیاری مردم این بارهللم تو دهنی محکمی

خواهند خورد.
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